
PORTARIA Nº. 2794/2014

“DESIGNA  A SERVIDORA  PARA  A REPARTIÇÃO
PÚBLICA  QUE  MENCIONA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e
gozo de  suas  atribuições,  que lhe  foram conferidas  por  lei,  e  em especial  a
contida no inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que a servidora designada para o setor
da educação pediu a exoneração do cargo efetivo;

Considerando  a  necessidade  de  se  designar  outra
servidora para exercer suas funções no setor da educação municipal;

Considerando  que  o  servidor  pode  ser  designado
para  exercer  as  funções  de  seu  cargo  efetivo  em  outra  repartição  pública
municipal,  diferente  daquela  onde  foi  nomeado,  sem  que  isto  implique
qualquer irregularidade, pois o servidor público tem direito a permanência no
cargo efetivo, mas não na repartição pública;

Considerando  que  a  designação  de  servidor  para
exercer a função de seu cargo no setor da educação é pautada em razões de
interesse e necessidade administrativa;

Considerando  que  a  servidora  Maria  Aparecida
Coelho Mendes possui totais condições pessoais e funcionais para o exercício de
suas funções na repartição da educação, atendendo plenamente os interesses da
administração municipal, RESOLVE:

Art.1º. Designar a servidora Maria Aparecida Coelho
Mendes para exercer as funções do cargo de Agente de Administração I junto ao
setor da educação municipal.



Art.2º. A servidora designada irá exercer as mesmas
funções no cargo efetivo de Agente de Administração I no setor para o qual foi
designada,  sem  qualquer  direito  a  gratificação  ou  acréscimo  de  qualquer
natureza.

Art.3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 28 de julho de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal


